

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyczny w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 221.

Wtorek 24. Września 1867.

Rok wydania 57.

Prenumerata

„Gazeta Lwowska“

wraz

z Dodatkiem urzędowym

od 1. października do 31. grudnia.

Dla miejsowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należyłości stepowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Zwracamy uwagę szanownych abonentów, że przy Gazecie Lwowskiej wychodzi bez podwyższenia przedpłaty od początku poprzedniego kwartału dodatek nadzwyczajny poświęcony statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 24. września. Wczorajsza „Debatte“ dowiadyuje się, że w rokowaniach co do ugody finansowej zupełnie nastąpiło porozumienie między ścisłszymi komitetami obydwóch deputacyi. Z tytułu spraw spólnych płacą Węgry 23 milionów do państwa, pretensya Węgier z tytułu długu państwa wynosi 33 milionów. Kwestya unifikacyi długu państwa tudzież odpadnięcia pewnej części kwoty umorzenia, ma być pozostawioną prawie wyłącznie decyzji rządu i legislacyi z tej strony Litawy. Jutro mają obydwie deputacje spisać protokół finalny.

Florence, 24. września. Wczorajsza „Opinion“ donosi w korespondencyi z Rzymu, że wszyscy oficerowie legionu Antibes dnia 21. b. m. podali się do dymisyi. Rząd papieski nie przestaje koncentrować wojska w Rzymie.

Berlin, 24. września. Wczorajszy „Staatsanzeiger“ ogłasza rozporządzenie królewskie rozwiązujące Izbę deputowanych.

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 31. sierpnia b. r. raczył najłaskawiej zezwolić aby gimnazya w Rzeszowie i Tarnowie podniesione zostały z 3ciej do 2giej klasy.

Z tem łączy się podniesienie płac profesorów, a zarazem i podwyższenie opłaty szkolnej z 12 złr. 60 c. na 18 złr. 90 c. rocznie od uczniów w tych obu gimnazyach, począwszy od roku szkolnego 1867.

Co podaje się do wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. września 1867.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 14. września b. r. raczył najłaskawiej pozwolić na zniesienie rady oświecenia i przy tej sposobności nadał przewodniczącemu tejże, radcy dworu i profesorowi Dr. Franciszkowi Haimeri, w najwyższem uznaniu położonych przez niego zasług, krzyż kawalerski orderu Leopolda i upoważnił szefa ministerium wyznań i oświecenia, aby członkom rady oświecenia, przy uwolnieniu ich od czynności, wyraził najwyższe uznanie z powodu zasług dla rządu na tem stanowisku położonych.

Dnia 22. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozszlany został XLIX. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 120. Obwieszczenie ministerstwa wyznań i oświecenia z 16. września 1867 względem wykształcenia i egzaminu teologów ewangelickich w obrębie c. k. ewangelickiej wyższej Rady kościelnej augsburgskiego i helweckiego wyznania w Wiedniu.

Nr. 121. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 18. września 1867, względem zakazu przywozu szmat i starej odzieży z Szwajcaryi do Tyrolu i Vorarlbergu.

Cześć nieurzędowa.

Komisyja konstytucyjna na posiedzeniu w dniu 20. b. m. zajmowała się ustawą zasadniczą o powszechnych prawach obywateli państwa. W artykule 3., w ustępie „publiczne urzędy są przystępne dla wszystkich którzy są do nich uzdolnieni“, wykreślono na wniosek dep. Kurandy wyrazy „którzy są do nich uzdolnieni.“

Przy artykule 6. dep. Toman oświadczył, że co do Krainy byłoby pożądanem aby jeszcze jakiś czas przeminął, aby Krainczyków przygotować do przyszłego prawa posiadania dla żydów i przy motywowaniu tegoż powołał się na przywilej Krainy nie dozwalający żydom nabywania tamże posiadłości. Jednak ustęp ten na mocy którego każdy obywatel państwa w każdym miejscu państwa może przebywać i mieszkać, nabywać posiadłości wszelkiego rodzaju i niemi dowolnie rozrządzać a nakoniec pod przepisaniem warunkami prowadzić jakiegokolwiek rzemiosło, przyjęty został bez zmiany.

Drugi ustęp tego artykułu opiewający: „Wszelkie ograniczenia podzielnosci gruntu znoszą się“ został odrzucony, mianowicie dla tego, ponieważ przedmiot ten należy do prawodawstwa krajowego.

Do ustępu 3. w art. 13. przyjęto proponowany przez dep. Rechbauera dodatek tej treści, że nikt nie jest obowiązany objawiać swoje religijne przekonania. Do art. 15., który opiewa „członkom wyznania religijnego nie uznanego, wolno jest odprawiać wspólne nabożeństwo“, przydano na wniosek dep. Brestla „o ile to nie sprzeciwia się prawom i obyczajności.“

Do artykułu 16. (Wolność nauki i nauczania) dodano na wniosek dep. p. Wolfrum: „każdemu wolno obrać sobie powołanie i kształcić się w niem gdzie chce.“

Przy art. 17. o kwestyi narodowości i języka Dr. Ziemiałkowski wniósł następującą ważną poprawkę jako ustęp 2.

„Zasada ta (t. j. że narodowości mają prawo rozwijać swój język i używać go), będzie wprowadzona w wykonanie w królestwach i krajach na mocy ustaw krajowych o języku w szkole, urzędzie i sądzie.“

Poprawkę tę przekazano subkomitetowi do zdania sprawy.

Na posiedzeniu wieczornem komisyi wyznau z d. 21, które trwało 3½ godziny toczyły się dalej obrady nad wnioskiem komitetu co do reformy ustawy o małżeństwie i rozwinęła się żywa dyskusya, w której brali udział prawie wszyscy członkowie. Ostatecznie pierwsza część znanego wniosku została przyjęta, druga przeciwnie odrzuconą. Co do trzeciej części zgodziła się komisya na to, aby, aż dotąd, dopokąd nowa ustawa o małżeństwie nie wejdzie w życie, wydać prowizoryczną ustawę, któraby restytuowała cywilne sądownictwo w sprawach małżeńskich i materialne prawo o małżeństwie kodexu cywilnego, z tą odmianą, że w razie wzbronienia ślubu przez kościół dozwolone będzie zawarcie małżeństwa przed zwierzchnością cywilną.

Na partykularnem zgromadzeniu komitatu peszteńskiego w d. 21. b. m. uchwalono z powodu rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości zwołać na d. 7. października nadzwyczajną kongregacyę jeneralną.

„Hirnök“ ogłasza obszerną odezwę Prymasa do barona Eötvösa w sprawie autonomii kościoła katolickiego. Przyspieszenia zamierzonych w tym względzie przez ministra reform już dawniej domagali się biskupi; w ciągu przyszłego sejmny Prymas będzie prowadził dalej oduśne obrady, i będzie usiłował przywieść je do końca.

Północno-niemiecki parlament nie ma nadal żadnego materiału dla swoich plenarnych posiedzeń, wszystkie przedłożenia są bowiem oddane

pod obrady wstępne i nawet referenci Miguelowskiego projektu do adresu nie przedłożyli jeszcze swojego sprawozdania. Co do propozycyi wystosowania adresu w ogóle, a w szczególności co do przyjęcia przedłożonego projektu, panują w różnych stronnictwach parlamentu, bardzo różne sposoby zapatrywania się. Stronnictwo postępowe — jak pisze „Berl. B. Ztg.“ — wolne stowarzyszenie parlamentarne i partykularyści, nie chcą w ogóle żadnego adresu. Utrzymują oni, że ani mowa tronowa, ani żadna inna okoliczność, nie wymagają bynajmniej wystosowania adresu i że przedłożony projekt przewyższony został tak co do treści, jak i co do formy przez wydany tymczasem cyrkularz hr. Bismarka. Gdyby się w toku sesyi okazała tego potrzeba to parlament mógłby objawić swoje zapatrywania i życzenia przez interpelacye i uchwały, nie oddając się przed czasem długiej dyskusyi ze szkodą dla więcej naglących spraw. Konserwatyści prawicy parlamentarnej pragnęliby, żeby obaj referenci zgodzili się na inny adres, któryby nie był wystosowany do Króla, lecz do prezydenta północno-niemieckiego związku. Wolne stowarzyszenie konserwatystów ma pewne wątpliwości co do tego, czy debata nad adresem będzie rządowi miłą lub nie, co zdaje się dowodzić, że kanclerz związku debaty nad adresem ani sobie wprost nie życzy, ani też jej nie unika.

W projekcie adresu konserwatystów w parlamencie północno-niemieckim powiedziano: Po politycznem zjednoczeniu Niemiec północnych nabrał podwójnego znaczenia obowiązek czynienia zadość wszelkim życzeniom południowych Niemiec względem rozszerzenia i utrwalenia stosunków narodowych a usuwania wszystkiego co rozdziela. Lud niemiecki pragnąc pokoju z wszystkimi ludami, chciałby swobodnie i niezawisłe uporządkować własne sprawy, a przytem kierować się względami na własne potrzeby i własne powołanie. Z wymownego milczenia mowy tronowej o sprawach zagranicznych poznano z zadowoleniem, że rządy sprzymierzone, pewne swego celu, nie lękają się aby inne narody mogły nam skutecznie zaprzeczyć prawa narodowej exystencyi.

Przedłożony parlamentowi budżet północno-niemieckiego związku na rok 1868 oblicza sumę przychodu i rozchodu na 72,138,243 talarów. Z ogólnej sumy rozchodu odpada 9,001,184 talarów na ciągłe a 3,157,059 talarów na jednorazowe nadzwyczajne wydatki. Ciągłe wydatki są rozdzielone na: 1) wydatki na administracyę wojskową 66,417,573 talarów; 2) na administracyę floty 2,340,603 talarów, 3) na urząd kanclerski związku, który obecnie opędza wydatki na radę związkową i na komisye związkowe 70,550 tal., 4) na parlament 20,450 tal., 5) na konsulaty związkowe 152,000 tal. Wydatki jednorazowe i nadzwyczajne wynoszą: 1) na administracyę floty 2,268,376 tal., 2) na konsulaty związkowe 55,000 tal., 3) na administracyę poczty 198,683 tal., 4) na administracyę telegrafów 275,000 tal. Dochody związku płyną najprzód z ceł i podatków, co razem wynosi 47,192,110 tal., dalej z sum awersjonalnych, które płacą terytorya związkowe nie należące do związku cłowego, mianowicie pruski Lauenburg, Meklenburg-Szweryn i Strelitz, Oldenburg, Lubeka, Brema i Hamburg w sumie ogólnej 2,421,762 tal., nareszcie z nadwyżek administracyi poczty i telegrafów w kwocie 2,421,762 tal., i z różnych dochodów innych gałęzi administracyjnych 135,234 tal. Ogólna suma przychodu wynosi tedy 52,320,676 tal. Do pokrycia tedy wydatku w sumie 72,138,243 tal., trzeba tedy jeszcze podług art. 70 konstytucyi związkowej z dodatków matrykularnych pojedynczych państw związkowych wydobyć sumę 19,837,567 tal. Z tego mają wypłacić Prusy 16,873,305 tal., Saxonia 1,541,490 tal., a reszta państw związkowych razem 1,422,772 tal. Przy pozycyi na administracyę wojskową i przy obliczeniu dodatków matrykularnych zastrzeżono sobie inne oznaczenie podług rezultatu przyszłego obliczenia ludności w grudniu b. r.

Jeden z dzienników niemieckich otrzymuje z Petersburga pod dn. 14. b. m. następujące doniesienie: W sierpniu roku przeszłego wysłana została na Syberję komisja z godnych zaufania ludzi fachowych z poleceniem przeprowadzenia kontroli we wszystkich gałęziach administracji w tamtejszych guberniach, a szczególnie w celu dokładnego zbadania stosunków zasłańców wszystkich stopni i zdania sprawy o istotnym stanie rzeczy z najściślejszą bezstronnością pod zagrożeniem najsurowszej odpowiedzialności. Komisja ta ukończyła tedy już swoje prace i przedłożyła sprawozdanie. Jak mówią w kołach dobrze poinformowanych, nie ma to sprawozdanie bynajmniej być zadowolniające, wykazuje wiele błędów w administracji a szczególnie wiele nadużyć w traktowaniu więźniów tak, że nastąpi wiele zmian w sferach odnośnych urzędników. Pomiędzy innymi pociągają więźniów trzeciego i czwartego stopnia pod kary dawniejsze, które nowszemi ukazami po r. 1861 albo znacznie złagodzone, albo zupełnie zniesione zostały. Nowy regulamin co do obchodzenia z zasłańcami sybirskimi jest już wygotowany i zapewne przed nowym rokiem otrzyma pozwolenie do publikowania i będzie ogłoszony. O ile wiadomo, mają zasłańcy na przyszłość być podzieleni na 4 klasy. Do pierwszej klasy mają należeć ci wygnańcy, którzy dopuścili się jakiegos przekroczenia przeciw względem winnym rodzinie cesarskiej; ci będą wysyłani za przymusowym paszportem, otrzymają gotówką pieniądze na podróż na Sybir, gdzie będą obowiązani zameldować się u wskazanego gubernatora, potem jednakże wolno im będzie wybrać sobie podług upodobania miejsce pobytu i zatrudnienie, które mogą też zmieniać dowolnie, zawiadomisz tylko poprzednio o tem odnośną zwierzchność. Do drugiej klasy należą politycznie skompromitowani, jeżeli tylko konspirowali, albo sprzeciwiali się władzy, a nie zostali schwytni z bronią w ręku walcząc przeciw cesarskiemu wojsku. Ci będą wywożeni na Sybir pod eskortą, otrzymują pewien obwód na mieszkanie, ale zatrudnienie mogą sobie wybrać podług upodobania. W obu tych klasach dozwolone są kary cielesne tylko wtedy, jeżeli posileniec stawia opór władzy. Do trzeciej klasy należą dezertery z wojska, którzy trzy razy już uciekali i tacy, którzy z bronią w ręku walcząc przeciw wojsku cesarskiemu byli pochwytni. Ci będą transportowani piechoto, ale bez łańcuchów, miejsca ich pobytu czyli raczej więzienia będą im wyznaczone w guberniach północnych, pozostaną zawsze pod nadzorem i będą zmuszeni robić to, co im każą; otrzymają żołąd i za wszystkie występstwa mają być karani cielesnie; otrzymają numerami zamiast imion. Do czwartej klasy należą pospolici zbrodniarze. Tych transportują w łańcuchach i mają oni być pozbawieni wszelkiej wolności osobistej. Mają pracować pod strażą w kopalniach, otrzymują wikt więzienny i będą knutowani. Ciężcy zbrodniarze, jak mordercy, podpalacze i t. p. którzy właściwie na śmierć powinni być skazani, mają być knutowani i piętnowani na czole i policzkach i przeznaczeni zostaną do kopalń ołowiu.

„Mem. diplom.“ donosi z pewnego źródła, że odwiedziny Cesarza Napoleona III. w Berlinie zostały odroczone aż do wiosny r. 1868, częścią dla przyjazdu Cesarza Franciszka Józefa do Paryża dopiero ku końcowi października, częścią zaś dla spóźnionej już potem pory zimowej.

„France“ podaje artykuł pod tytułem „Uzucia narodowe“, który zawiera ustęp następujący: Skonstatowaliśmy już, że nie Francji, ale Prusom należałoby doradzać umiarkowanie. Francja nigdy nie podburzała uczuć narodowych w Niemczech, okazała się umiarkowana aż do zaparcia się, położyła wędzidło opinii publicznej i walczyła przeciw prądowi powszechnego usposobienia; Prusy nie naśladowały tego mądrego postępowania. „France“ przypomina tajne traktaty Prus z Bawaryą, Wirtembergiem i Badenem, mowę tronową Króla Wilhelma, która była wyrazem polityki absorbcyjnej, dumne przemawiania i nakazujący ton Bismarka.

„France“ dodaje, że polityka Prus jest drażniącą. Lud francuski bardzo czuły w takich drażliwych punktach, nie był nigdy w stosunkach z innymi ludami przyzwyczajony do takiego postępowania, nie był nigdy pysznym, ani nawet w obec zwyciężonych nieprzyjaciół, nie chce więc, aby się takim względem niego okazywało, zwłaszcza gdy nie miano ani sposobności ani zaszczytu zwyciężyć go.

„Patrie“ oświadcza, że okólnik Bismarka jest dziełem niemieckim, przeznaczonem do tego, aby było czytane w Niemczech. Nie ma w nim nic, coby

nas zadziwiała, raniło i obrażało. Jeżeli zaś był wymierzonym przeciw Francji, to był pociskiem chybionym.

Rząd włoski ogłasza w dzienniku urzędowym oświadczenie następującej treści: Ministerium bacznie śledziło agitację, która miała na celu naruścić układy międzynarodowe, uświęcone przez wotum parlamentu i zostające pod strażą narodowego honoru. Widziało z przykrością skutki tego podburzenia i poczytuje sobie za powinność ochraniać zaufanie publiczne i powagę praw. Wierne swemu oświadczeniu w parlamencie danemu i przez niego przyjętemu, wypełni w zupełności ten obowiązek. Ministerium ufa mądrości i miłości ojczyzny Włochów; ale gdyby kto usiłował wykroczyć przeciw lojalności układów, ministerium nie pozwoli na to żadną miarą i tak postępującym pozostawi całą odpowiedzialność.

O zamiarach Garibaldegó krążą bardzo sprzeczne wiadomości. Jedni zapowiadają z pewnością zamach i znajdują poparcie w doniesieniach od granicy rzymskiej o panującym tamże ruchu i wzburzeniu. Podług tych doniesień miałyby napad nastąpić od strony neapolitańskiej. Z Florencji piszą, że w Gaecie miano odkryć komitet rewolucyjny, którego zadaniem było urządzać składy broni i amunicji i zajmować się rozstawianiem zwerbowanych ochotników u granicy rzymskiej. U szefów tego komitetu Guerri i Forniti, których aresztowano, miano znaleźć zapasy amunicji i listy wielce kompromitujące, które przekonywują, że propaganda Garibaldegó sięga nawet w szeregi armii włoskiej i nie była bezskuteczną, gdyż niektóre z tych listów pisane przez wojskowych, oświadczają, że w stanowczej chwili znaczne dosyć oddziały wojska z Garibaldim się połączą. Pomimo tego wszystkiego zdaje się jednak, że wyprawa Garibaldegó przynajmniej na teraz jest odroczone, a to głównie dla tego, że powstanie w samym Rzymie nie może przyjść do skutku.

Dnia 17. b. m. miał być Garibaldi we Florencji i po dłuższej rozmowie z Crispim i z Ratazzim odjechał dalej ku Avezano.

„Journ. de Paris“ utrzymuje, że stanowisko Ratazziego jest zachwiane i że na czele gabinetu stanie Menabrea.

Kronika.

„Gazeta narodowa“ donosząc w zamieszczonej w Kronice dodatku swego do Nr. 207 z dnia 8. b. m. korespondencji o wyborach do rady powiatowej z miasteczka Jabłonów, Peczeniżyn, Gwoździec i Kołaczekowe odbytych dnia 3. b. m. w Kołomyi, powiada między innymi, że p. Antoni Wysockiński, nadleśniczy kameralny, delegat miasteczka Jabłonowa „z powodu wesołego śniadania“ spóźnił się na wybory o trzy godziny po terminie wyznaczonym. Na podstawie tego przypuszczenia robi korespondent „Gaz. nar.“ rzezonemu delegatowi cierpkie zarzuty, jakoby lekkomyślnie zaniedbywał przyjęte na siebie obowiązki. Według otrzymanej właśnie przez nas korespondencji zasługującej z wszech miar na zupełną wiarę, przyczyną spóźnienia się pana W... na termin wyborów nie było „wesołe śniadanie“, ale ta okoliczność, że panu W. spieszącemu od dzieci swoich, które pod ówczas niebezpiecznie były chore, na termin do Kołomyi, koło u bryczki się złamało. Korespondent nasz donosi oraz, że urzęda gminne w Jabłonowie i Peczeniżynie, ujmując się za naruszoną przez korespondenta „Gaz. nar.“ dobrą sławę p. Wysockiego, który zostając przeszło 26 lat na miejscu, godnym i uczciwym postępowaniem umiał sobie zjednać powszechny szacunek tamtejszych mieszkańców wszelkiego stanu, zanoszą zażalenie do c. k. Namiestnictwa opatrzone podpisami Radnych. Podanie to protestujące przeciw zarzutom korespondenta „Gaz. nar.“ ubliżającym honorowi p. Wysockiego jest chlubnym świadectwem poważania, jakiego tenże jako urzędnik i obywatel między współobywatelami używa.

(Dla uczczenia urodzin Najj. Pana) dziecko Ostapia w pow. skałackim JW. August br. Romaszkan ofiarował w tymże dniu na wsparcie zubożałych izraelitów z Grzymałowa 50 fur drzewa na pniu.

(Kradzież aktów sądowych). Przed kilkoma dniami zakradł się złodziej do kancelaryi sądu powiatowego w Trembowli i zabrał znaczną ilość aktów sądowych. Innych rzeczy nie ruszył.

(Pożary.) D. 29. z. m. spaliła się w Szczawnicystodoła dworska ze zbożem należącym do dzierżawcy; szkoda wynosi 2000 zlr., ogień miał powstać przez nieostrożność. Dn. 8. b. m. spalił się w Woli kroguleckiej w pow. sądeckim dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 640 zlr., ogień miał powstać także przez nieostrożność. W Wadowicach dn. 13. b. m. spalił się dom na przedmieściu Zaskawie; szkoda wynosi 500 zlr., przyczyna tego pożaru nie jest wiadoma. W Przyszowie w pow. Nisko dn. 14. b. m. w nocy spaliła się stodoła włościańska i spichlerz ze zbożem z tegorocznego i poprzedniego zbioru; szkoda wynosi 980 zlr., ogień miał być podłożony. W Czyszkach w pow. samborskim dn. 19. b. m. spaliła się stodoła dworska z ca-

lym tegorocznym zbiorem; przyczyna pożaru i wielkość szkody nie jest wiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 23. września.

Eflekta: Akcje kolei galic. Karola Ludw. 212.25—213. Listy zastawne banku hypot. galic. 96. Rubel papierowy rosyjski 1.70. Towary: pszenica korzec 170 ₰ 11 zlr. (na listopad i grudzień). Żyto korzec 150 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6.70 zlr. (na styczeń i luty). Rzepak średni korzec 150 ₰ 10.25 zlr. (na grudzień). Lnianka korzec 150 ₰ 8.30 (na grudzień). Spirytus wiadro 41 miar 80° Trallesa 16.30 (na styczeń, luty i marzec 1868).

R. Lwów, 22. września. (Sprawozdanie tygodniowe.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy ciągle piękną pogodę. Zbór owsa już się ukończył.

Handel towarowy nie był zbyt ożywiony, z Berna nadeszło kilka partii manufaktur, są to spóźnione przesyłki z ostatniego jarmarku. Popyt na artykuły jesienne a nawet zimowe zaczyna się już powoli ożywiać. Handel naftą także nakoniec ożywił się cokolwiek, ale nie tak jak w roku zeszłym, czego przyczyną są zawsze ogromne transporta nadchodzące z Ameryki. Ceny podnoszą się i nie podlega już wątpliwości, że w najbliższych miesiącach podniosą się jeszcze więcej. W Przemysłu zajmują się bardzo projektem założenia rafinerii nafty na większy rozmiar ze znaczniejszym kapitałem. Zakładanie takich rafinerii przyczyni się niewątpliwie do ożywienia wywozu. Oby tylko nie zaniedbano zwrócić dość uwagi na sposób transportowania, a wartoby pójść w tym względzie za przykładem Ameryki zkąd przychodząca do Europy nafta jest tak dobrze w naczyniach zamknięta, że się wcale nie ulatnia. Loco Drohobycz płacono w tygodniu ubiegłym dobrą, oczyszczoną naftę cetnar po 11 zlr. do 11 zlr. 25 c., surową po 6 zlr. 30 c. — Kilka znaczniejszych partii lnu i konopi odstawiono tutaj na kolei. Uważają się, że tegoroczny zbiór lnu i konopi nie wypadł wcale tak pomyślnie jak się z początku spodziewano, a przyczyną tego były zapewne powodzie. Konopie surowe płacono cetnar po 18 zlr. do 18 zlr. 50 c., wymiędlone po 26 do 31 zlr. Ceny lnu spadają, ponieważ jest go więcej gotowego na sprzedaż. Podobnie jak w poprzednich tygodniach wywieziono do Prus kilka partii nasion, jaj i masła.

W handlu zbożowym zupełna nastąpiła stagnacja, tylko kilka pomniejszych transportów owsa wywieziono do Prus. Kupey tarnowscy dokładają wszelkiego starania aby utrzymać wywóz żyta do Prus, i ciągle odchodzą tam pomniejsze partje tego artykułu. Także z Bochni wywożą żyto do Prus ale pochodzi ono z górnych Węgier. Pszenicy węgierskiej już kilka partii dowieziono do galicyjskich młynów parowych w Tenczyńku, Krakowie i Tarnowie. Wywóz zboża węgierskiego do Prus, nad Ren i do Francji jest tak znaczny, że koleje żelazne nie mogą im poddać. Loco Lwów płacono pszenicę 165 ₰ korzec po 13 do 13 zlr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 5 zlr. 25 c., żyto 159 ₰ 8 zlr., owies 100 ₰ 2 zlr. 60 c. Odbyt jest tylko na konsumpcję miejscową, spekulację ogarnęła zupełna stagnacja i zaledwie kilka pomniejszych umów przyszło do skutku na giełdzie zbożowej.

Na targowicach zamiczcowych były ceny następujące: Tarnów: pszenica 168 ₰ 12 zlr. 25 do 50 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 75 c. do 8 zlr. 10 c., jęczmień 141 ₰ 5 zlr. 25 do 5 zlr. 30 c., owies 100 ₰ 3 zlr. 25 c. Popyt na żyto zaczyna się tu ożywiać, ale dowóz jest tak mały, że ledwie wystarczą na konsumpcję miejscową, dla tego też w tygodniu ubiegłym bardzo mało zakupiono. Dębica: pszenica 168 ₰ 11 zlr. 50 c., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 85 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 35 c., owies 99 ₰ 2 zlr. 75 c. Odbyt bardzo ograniczony na wszystkie gatunki zboża, w ogóle tylko na konsumpcję miejscową. Rzeszów: pszenica 169 ₰ 11 zlr. 95 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 15 c., jęczmień 140 ₰ 5 zlr., owies 100 ₰ 3 zlr. Dowóz słaby i popyt nie ożywiony. Jarosław: pszenica 168 ₰ 13 zlr., żyto 160 ₰ 8 zlr., jęczmień 141 ₰ 5 zlr. 30 c., owies 98 ₰ 2 zlr. 86 c. Dowóz słaby, odbyt bardzo mały. Przemysł: pszenica 168 ₰ 12 zlr. 75 c., jęczmień 138 ₰ 4 zlr. 60 c., żyto 160 ₰ 7 zlr. 25 c., owies 99 ₰ 2 zlr. 80 cent.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło tu kolejną lwowsko-czerńowiecką 1200 sz. i zostały posłane do

Oświęcima. Z tych, które tu przepędzone zostały...

Ostatnia poczta.

Berlin, 22. września. Na wczorajszej obradzie...

Berlin, 22. września. Przy powtórny wyborze...

Drezno, 22. września. Kancelarz państwa baron...

Kopenhaga, 22. września. „Depart. Ztg.“ ogła-

Nowy Jork, 22. września. Drut podmorski po-

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with meteorological data: Pora, Barometr, Stopień ciepła, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Br. Bülow Rudolf, c. k. oficer, z Głogowa. Wolański Mikołaj, z Pauszówki.

Wyjechali ze Lwowa.

PP. Hr. Borkowski Stan., do Pacykowa. Augustynowicz Seweryn, do Szepcye. Hermann Zygmunt, do Złoczwa.

TEATR.

Dziś (przeds. niem.) „Don Juan“ oder „Der steinerne Gast.“ Wielka opera w dwóch oddziałach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Table with exchange rates: Dukat cesarski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciopolówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje inden nizacyjne, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje Lwowski-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates: Bank publiczny, Państwa, Pożyczki narod., Obligacje z prawem pierwszeństwa, Losy.

Table with exchange rates: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niz.-aust. tow. eskont., Banku anglo-austriackiego, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państw., Kol. C. k. Elżbiety, Kol. Kar. Lud., Lwowski-czerniow. kolej, Austr. towarz. żegl. par.

Table with exchange rates: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a., Węgier. Towar. ziemskie, Pow. austr. towarz. kr. ziem., Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika, Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye, Pożyczka miasta Budy.

Table with exchange rates: Esterhazego, Salma, Palliego, Ciarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with exchange rates: Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Table with exchange rates: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach.

Table with exchange rates: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1974) Kundmachung. (2) Nro. 955-Pr. Zur Sicherstellung der Lieferung warmer Kost, des Brotes und sonstiger Bedürfnisse für die Häftlinge des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes im Jahre 1868 wird bei dem Präsidium dieses Gerichtes eine mündliche Minuendo-Vicitation am 10ten October l. J. Nachmittags abgehalten werden.

(1920) Concurs. (3) Nro. 36062. Beim Rechnungs-Departement der galizischen Finanz-Landes-Direction sind Rechnungs-Officialstellen in der IX., X. und XI. Diätenclasse mit dem Gehalte 1000 fl., 800 fl. und 600 fl., eventuell 900 fl., 700 fl. und 500 fl., — ferner eine Practicantenstelle mit dem Adjutum jährlicher 200 fl. zu besetzen.

(1911) Kundmachung. (3) Nro. 10263. Am 18. September l. J. tritt in dem Orte Jablonica auf dem Gute Mikuliczyn-Korös-

Mező eine Postrelais-Station für den gesammten auf dieser Route vorkommenden Postbeförderungsdienst ins Leben. Die Gutsordnung der auf dieser Route im Gange stehenden Personen- und Reitposten bleibt unverändert. Die Postdistanz zwischen Jablonica und Mikuliczyn beträgt 1 1/2 Meilen und zwischen Jablonica und Korös-Mező 1 Post.

(1943) Concurs. (1) Nro. 10161. Zu besetzen sind nachstehende Stellen: 1. Die Postmeisterstelle in Kadusz mit der Bestallung jährlicher 350 fl. und dem Amtspauschale jährlicher 50 fl. und dem Bezuge der gesetzlichen Rittgelber, gegen Dienstvertrag und Leistung der Caution im Bestallungsbetrage, dann gegen die Verpflichtung zur Haltung von 10 Dienstpferden, einer gedeckten und ungedeckten Kalesche und eines vorchriftsmäßigen Botenwagens.

2. Die Postmeisterstelle in Dolina mit der Bestallung von 300 fl., dem Amtspauschale von 40 fl., dem Bezuge gesetzlichen Rittgeldes und dem Genuße von 28 Joch 1327 Quad. Raster der Dolinaer Poststation verpachteten Grundstücke, gegen Dienstvertrag, Leistung der Caution im Bestallungsbetrage und des jährlichen Pachtzinses von 40 fl. öst. W. und der l. f. Steuern unter Ausnahme der Grundsteuer für die besagten Grundstücke; ferner gegen die Verpflichtung zur Haltung von 9 Dienstpferden und einer gedeckten und ungedeckten Kalesche. 3. Die Postmeisterstelle in Krechovice mit dem Gehalte jährlicher 150 fl. und dem Amtspauschale jährlicher 30 fl. gegen Dienstvertrag und Leistung der Caution im Betrags von 200 fl.

Bewerber haben ihre Gesuche um eine dieser Stellen, da alle oder mehrere Stellen an einen und denselben Competenten nicht vergeben werden können, längstens binnen 4 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 17. September 1867.

(1975) Edykt. (1) Nro. 9285. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż p. Stanisław Słonecki przeciw p. Jędrzejowi Boryslawskiemu o uznanie sumy 633 złp. 10 gr. w stanie biernym dóbr Turzyłowa części I. zaintabulowanej za zgasa i ekstatulację takowej dnia 15. sierpnia 1867 do l. 7285 pozw wytoczył, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 8. listopada 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczono. Ponieważ miejsce pobytu i życia pozwanego p. Jędrzeja Boryslawskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Szemelowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzonym będzie. Wzywa się zatem zapozwanego, ażeby na terminie albo osobiście stanął, albo odpowiednie prawne dokumenta i informację mianowanemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle ażeby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, ponieważ w razie przeciwnym niepomyślnie skutki z zaniebdania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał. Sambor, dnia 20. sierpnia 1867.

(1905) Edict. (1)
 Nr. 16451. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte wird über die vom Hrn. August Friedlein protokolirten Handelsmannes in Krakau gemachte Anzeige von der Einstellung seiner Zahlungen über das sämtliche bewegliche und über das in jenen Kronländern, für welche das Gesetz vom 17. December 1862 Nr. 97 R. G. Bl. Wirksamkeit hat, befindliche unbewegliche Vermögen desselben das Ausgleichsverfahren eingeleitet, zur Beschlagnahme und Inventur des Vermögens, dann zur Leitung des Ausgleichsverfahrens der k. k. Notar Hr. Dr. Strzelbicki als Gerichtscommissär ernannt, mit dem Befügen, daß der Zeitpunkt zur Anmeldung der Forderungen und die Vorladung zur Ausgleichsverhandlung selbst durch denselben inebondere werde kundgemacht werden, daß es jedoch jedem Gläubiger freistehe, seine Forderungen mit der Rechtswirkung des § 15 des obigen Gesetzes sogleich anzumelden.
 Krakau, am 15. September 1867.

Edykty.
 Nr. 16451. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie na doniesienie przez p. Augusta Friedleina protokolowanego kupca w Krakowie o wstrzymanie wypłaty zarządca względem całego ruchomego i nieruchomości w krajach koronnych, dla których ustawa z dnia 17. grudnia 1862 l. 97, Dz. pr. p. obowiązująca znajdujacego się majątku — postępowanie ugodne, mianuje zarazem c. k. notaryusza pana Dra. Strzelbickiego komisarzem sądowym do uskuteczenia zajęcia, sporządzenia inventarza majątku, tudzież do przeprowadzenia postępowania ugodnego z tą uwagą, że tenże komisarz sądowy termin do zgłoszenia się wierzycieli i wezwania do układu ugodnego oddzielnie ogłosi, że jednak każdemu wierzycielowi wolno jest z pretensjami swemi ze skutkiem § 15. powołanej ustawy zgłosić się bezzwłocznie.
 Kraków, dnia 15. września 1867.

(1936) Edict. (1)
 Nr. 44570. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte zu Lemberg wird dem Abraham Hellmann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn die k. k. Finanz-Procuratur Namens der öffentlichen Verwaltung am 6ten August 1867 zur Zahl 44570 eine Klage wegen unbefugter Auswanderung angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber ein Termin zur Verhandlung auf den 30ten September 1867 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Abraham Hellmann unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Narkis mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Fraenkel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
 Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.
 Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, am 10. August 1867.

(1897) Edykty. (1)
 Nr. 16534. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia, że prosię Tomasza Dubickiego przeciw spadkobiercom Henryka hr. Dzieduszyckiego jako to: Henryce Amalii Maryi i Franciszce czworga im., Maryi, Amalii i Michałowi hrab. Dzieduszyckim z dn. 21. Marca 1867 l. 16534 w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 5go grudnia 1850 liczby 15255 dla zaspokojenia sumy wekslowej 1000 złr. m. k. czyli 1050 zł. w. a. zadosć czyniac, przyznanie odpowiednej części z pieniędzy na rzecz masy Henryka hr. Dzieduszyckiego i Teodozyi hrab. Dzieduszyckiej w depozycie sądowym w Stanisławowie złożonych uchwałą tutejszo-sądową z 22. maja 1867 do liczby 16534 zezwolone zostało.

Ponieważ pobyt pozwanych wiadomy nie jest, przeto ustanawia się dla nich kurator w osobie pana adwokata krajowego Dra. Tarnawieckiego z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Czemeryńskiego na ich koszt i temuż wyż powołana uchwała doręcza się.

Z e. k. sądu krajowo-handlowego.
 Lwów, dnia 22. maja 1867.

(1935) Edict. (1)
 Nro. 44572. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Hennoch Fraenkel mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn die k. k. Finanz-Procuratur Namens der öffentlichen Verwaltung wegen unbefugter Auswanderung am 6. August 1867 z. Z. 44572 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 30. September 1867, 11 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.
 Da der Aufenthaltsort des belangten Hennoch Fraenkel nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr.

Fraenkel mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kolischer als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte
 Lemberg, am 10. August 1867.

(1937) Edict. (1)
 Nro. 44571. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird dem Michael Hellmann mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn die k. k. Finanz-Procuratur Namens der öffentlichen Verwaltung wegen unbefugter Auswanderung am 6. August 1867 z. Z. 44571 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 30. September 1867 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Michael Hellmann unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Narkis mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Fraenkel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 10. August 1867.

(1930) Edict. (1)
 Nro. 4265. Vom k. k. Bezirksgerichte Kołomea wird bekannt gemacht, daß im Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft der dem Hersch Schauder und Jacob Mendel Hauslich eigenthümlich gehörigen Realität Nr. 73 zu Kołomea Stadt die executive Veräußerung dieser Realität Nr. 73 Stadt zu Kołomea bewilligt wird und zwar unter nachstehenden Bedingungen:

1. Zur executiven Veräußerung der besagten, einen Tabularkörper bildenden Realität sub Nr. 73 Stadt zu Kołomea werden drei Termine, und zwar auf den 10. October 1867, auf den 14. November 1867 und den 12. December 1867, jedesmal um 10 Uhr Früh hiergerichts bestimmt, mit dem, daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswerth, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden wird.

2. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswerth mit 4600 fl. öst. W. angenommen.

3. Jeder Kauflustige ist gehalten, ein Badium von 5% des Ausrufspreises bei der Feilbietungs-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den Mitlicitanten aber gleich nach der geschlossenen Picitation zurückgestellt werden wird.

4. Das in diesem Hause sub Nr. 73 Stadt befindliche und Post 10 des Activstandes auf den Namen des Chaim Srul Ufer intabulirte Gewölbe wird in den Kauf dieser Realität nicht einbezogen.

5. Der Ersteher ist verpflichtet, den Ersteherungspreis vierzehn Tage nachdem der Bescheid, worüber der Picitationsact zur Wissenschaft genommen, in Rechtskraft erwachsen sein wird, derart zu erlegen, daß er die Hälfte des Kaufschillings zu Gunsten des Jacob Mendel Hauslich, die andere Hälfte zu Gunsten des Hersch Schauder compositire.

6. Der Ersteher bleibt berechtigt, beim Erlage des Kaufschillings nach der Bedingung ad 5 die auf dem Antheile des Jacob Mendel Hauslich oder auf dem Antheile des Hersch Schauder haftenden Lasten, in der für jeden derselben zu erlegenden Kaufschillingshälfte unter Beilegung des letzten Tabularauszuges einzurechnen und somit nur den nach Abzug der Lasten verbleibenden Ueberrest zu erlegen, falls für diese Realitätshälfte ein die Kosten übersteigender Kaufpreis erzielt werden würde.

7. Bei der Feilbietung dieser Realität dürfen auch die beiden Miteigenthümer Jacob Mendel Hauslich und Hersch Schauder als Mitlicitanten auftreten.

8. Sollte Jacob Mendel Hauslich oder Hersch Schauder als Bestbieter diese Realität erstehen, so bleibt jeder derselben von dem Erlage der auf ihn entfallenden Hälfte des Kaufschillings befreit, und denselben wird vielmehr nach eingetretener Eigenthums-Genantworung auch die Hälfte des von ihm erlegten Badiums zurückgezahlt werden.

9. Gleich nach dem Erlage des Kaufschillings wird dem Ersteher das Eigenthumsdecret der ange-

kauften Realität zugestellt und derselbe auch in den physischen Besitz der Realität eingeführt werden.

10. Sollte der Ersteher der Bedingung ad 5 hinsichtlich des Erlages des Kaufschillings nicht nachkommen, so verfällt das Badium zu Gunsten der beiden Miteigenthümer Jacob Mendel Hauslich und Hersch Schauder, und falls einer dieser Miteigenthümer der Bestbieter sein sollte, zu Gunsten des anderen Miteigenthümers, und es wird dann auf Gefahr und Kosten des Erstehers diese Realität bloß an einem einzigen Termine, um welchen Preis immer vortan gegeben werden.

11. Die Bezahlung der Uebertragungsgebühren für diese Erwerbung liegt dem Ersteher allein ob.

12. Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lasten und öffentlichen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch, die Stadtraße und das k. k. Steueramt gewiesen.

Wozu die Kauflustigen vorgeladen werden.
 Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Kołomea, am 28. August 1867.

(1916) Obwieszczenie. (1)

Nro. 1392. C. k. sąd powiatowy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie Antoniego Wiśniewskiego przeciw Hieronimowi Błazowskiemu pto. 3000 zł. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż zagrabionych u p. Hieronima Błazowskiego 45 klaczy stadnych dnia 15. października 1867, a w razie nieudania się 29. października 1867, każdą razą o 9tej godzinie z rana się odbędzie.

Z e. k. sądu powiatowego
 Mielnica, dnia 22. kwietnia 1867.

(1965) Dicitations-Ankündigung. (2)

Nro. 34286. Das der Reichsdomaine Kalusz zustehende ausschließliche Branntwein- und Metherzeugungs- und Ausschankrecht wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 in nachstehenden 23 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertenverhandlung verpachtet werden.

Section-Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses	Zu erlegendes Badium
		Gulden	
I.	Zagórze	868	87
II.	Bania und Neu-Kalusz	2342	234
III.	Mosciska	780	78
IV.	Siwka und Ugarsthal	700	70
V.	Kadobna und Kropiwnik	1087	109
VI.	Dobrowlany mit der Ueberfuhr	528	53
VII.	Dothe und Poyto	957	96
VIII.	Podwichale	563	56
IX.	Nowica	900	90
X.	Wisłowa	1215	122
XI.	Mysłow, Rypianka, Jaworówka	858	86
XII.	Zawoj und Grabówka	683	68
XIII.	Petranka	760	76
XIV.	Uhrynow sredni und stary	665	66
XV.	Berlohy und Kamień	740	74
XVI.	Równia und Topolsko	800	80
XVII.	Słoboda równianska	180	18
XVIII.	Krasna und Łdziany	1029	103
XIX.	Jasień	1520	152
XX.	Sliwki, Przyskup, Majdan	945	95
XXI.	Niebyłow und Słoboda niebyłowska	904	90
XXII.	Landestreu	359	36
XXIII.	Kopanka	854	85
Im Ganzen		20237	2024

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigentständig gefertigt, gehdrig gestempelt und versiegelt, und mit dem obangegabenen Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Picitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Picitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 4. October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Kalusz überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Die comitistionelle Eröffnung der eingelangten Offerten wird am 5. October 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das Aera behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten vor.

Die näheren Picitationsbedingungen können bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Kalusz eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 17. September 1867.

